



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im August 2024



## Produkt des Monats



**IbuHexal® akut**  
400 mg Filmtabletten  
20 Stück

statt € 6,99<sup>1)</sup>

**€ 5,99**

Freundschaftspreis



**Hylo-Vision® HD**  
Augentropfen

15 ml

statt € 7,99<sup>1)</sup>

**€ 6,99**

Freundschaftspreis

1 l = € 466,00



**Tyrosur®**  
CareExpert Wundgel

25 g

statt € 5,99<sup>1)</sup>

**€ 4,99**

Freundschaftspreis

1 kg = € 199,60



**Ciclopoli**  
gegen Nagelpilz

3,3 ml

statt € 29,99<sup>1)</sup>

**€ 25,99**

Freundschaftspreis



**Saltadol®**  
Glucose-Elektrolyt-  
Mischung

12 Beutel

statt € 9,99<sup>1)</sup>

**€ 8,99**

Freundschaftspreis



**Ricola®**  
Himbeere  
Melisse  
Bonbon

1 Probe

**GRATIS**

für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.  
Gilt nicht beim Einlösen



Abb. ähnlich

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2024.



saniplus.de



**SaniPlus Apotheken Lauterbach e.K.**

Apothekerin Birgit Lauterbach

**SaniPlus Apotheke im OEZ**

Olympia Einkaufszentrum · Mo - Sa 9-20 Uhr  
Tel. 089/143 80 80 · apo.oez@saniplus.de

**SaniPlus Apotheke Riem**

Riem Arcaden · Mo - Sa 9-20 Uhr  
Tel. 089/89 87 810 · apo.riem@saniplus.de

**SaniPlus Apotheke Medicenter + Drive-In**

Medicenter · Mo - Fr 8-20 Uhr · Sa 8.30 - 20 Uhr  
Tel. 089/150 011 10 · apo.medicenter@saniplus.de

**SaniPlus Apotheke Pasing + Expressschalter**

Pasing Arcaden · Mo - Sa 9-20 Uhr  
Tel. 089/41 11 90 60 · apo.pasing@saniplus.de

**NEU: SaniPlus Apotheke Föhring + Autoschalter**

Apotheker Philipp Lauterbach e.K.  
Unterföhring · Edeka-Center · Mo - Sa 9-20 Uhr  
Tel. 089/90 42 95 567 · apo.foehring@saniplus.de

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



**Weleda  
Combudoron® Gel**

25 g

statt € 11,99<sup>1)</sup>

**€ 9,99**

Freundschaftspreis

1 kg = € 399,60

**SANI  
PLUS**  
RUNDUMVERSORGUNG  
FÜR IHRE GESUNDHEIT  
**BABY  
& CO**



**Ricola®  
Himbeer Melisse**

ohne Zucker

75 g

statt € 2,99<sup>1)</sup>

**€ 1,99**

Freundschaftspreis

1 kg = € 26,53



**Reisetabletten-  
ratiopharm® 50 mg**

20 Tabletten

statt € 5,59<sup>1)</sup>

**€ 4,79**

Freundschaftspreis



**Bioelectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct**

Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 21,49<sup>1)</sup>

**€ 18,99**

Freundschaftspreis



**meridol® Zahnpaste  
DOPPELPAK**

2 x 75 ml

statt € 8,99<sup>1)</sup>

**€ 7,99**

Freundschaftspreis

1 l = € 53,27



**aronal® / elmex®  
Doppelschutz-  
zahnpasta**

2 x 75 ml

statt € 9,99<sup>1)</sup>

**€ 8,99**

Freundschaftspreis

1 l = € 59,93

**octenisept® Vaginaltherapeutikum**

**octenisept®**  
by schülke

**Wirkt bei bakteriellen UND  
pilzbedingten Infektionen<sup>1)</sup>.**



Schnelle **Symptomlinderung**,  
unterstützt die **Wiederher-  
stellung** der **Vaginalflora**



Hilft auch bei **wiederkehrenden  
Infektionen** (z. B. nach Clotrima-  
zol-Anwendung)

<sup>1)</sup>Candidosen

**octenisept® Vaginaltherapeutikum • Anwendungsgebiete:** Antiseptikum zur Behandlung von Vaginalinfektionen. Linderung der Symptomatik bei bakteriell oder durch Pilzinfektion (Candidosen) bedingtem Juckreiz, Brennen und Ausfluss im Vaginalbereich. **Warnhinweise:** octenisept® Vaginaltherapeutikum nicht in größeren Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf gelangen lassen. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke**



**Octenisept®  
Vaginal-  
therapeutikum**

mit Vaginalapplikator  
50 ml

statt € 11,49<sup>1)</sup>

**€ 9,99**

Freundschaftspreis

1 l = € 199,80



Da geht's mir gleich viel besser!



Magnesium  
Diasporal® 400 Extra  
direkt  
Direktgranulat, 50 Sticks  
statt € 23,99<sup>1)</sup>

**€ 19,99**

Freundschaftspreis



KadeFungin® 3 Kombipackung  
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten  
statt € 12,99<sup>1)</sup>

**€ 10,99**

Freundschaftspreis



Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%  
15 g  
statt € 9,99<sup>1)</sup>

**€ 8,49**

Freundschaftspreis

1 kg = € 566,00

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



Ginkobil®  
ratiopharm 120 mg  
120 Filmtabletten  
statt € 89,99<sup>1)</sup>

**€ 76,99**

Freundschaftspreis



Vivinox® SLEEP  
Schlaftabletten stark  
20 Stück  
statt € 12,99<sup>1)</sup>

**€ 11,49**

Freundschaftspreis

## Leisten Sie sich Gesundheit

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz

Ihrer Guten-Tag-Apotheke

### Ihr Vorteil mit GESUNDFORM

- Für eine gesunde Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
- Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
- Für eine gesunde Funktion des Nervensystems

### Ihr Vorteil mit GESUNDFORM

- EPA und DHA für eine gesunde Herzfunktion
- Cholin für einen gesunden Fettstoffwechsel
- Astaxanthin – ein starkes Antioxidans
- Beste Bioverfügbarkeit durch Phospholipide



Vegetarisches  
Produkt

Qualitäts-Garantie  
40 Jahre  
GESUNDFORM  
Apotheken-exklusiv

**€ 17,99**

Freundschaftspreis

MAGNESIUM  
300 mg von GESUNDFORM  
120 Tabletten



KRILLÖL OMEGA-3  
1180 mg in zwei Kapseln  
60 Kapseln

statt € 29,99<sup>1)</sup>

**€ 26,99**

Freundschaftspreis

**NEU**

**Vitamine & Mineralstoffe  
– jetzt exklusiv in  
Ihrer Apotheke.**



\*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion und den Erhalt normaler Knochen. Vitamin D3 und Vitamin K2 tragen zur Erhaltung normaler Knochen bei. Vitamin B12 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung und einem normalen Energiestoffwechsel bei.  
<sup>1,2</sup>Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei.  
<sup>3</sup>Pantothensäure trägt zur geistigen Leistung bei.

elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH · Gohliser Str. 18 · 04105 Leipzig

**elacvital  
Magnesium 400 mg**  
60 Tabletten

**€ 17,99**

Freundschaftspreis

**elacvital  
Vitamin B-Komplex**  
60 Tabletten

**€ 19,99**

Freundschaftspreis

**elacvital  
Vitamin D3 + K2**  
60 Tabletten

**€ 19,99**

Freundschaftspreis

**elacvital  
Vitamin B12  
500 µg**  
90 Tabletten

**€ 19,99**

Freundschaftspreis

**Paracetamol-  
ratiopharm® 500 mg**  
20 Tabletten  
statt ~~€ 3,69~~<sup>1)</sup>

**€ 2,99**

Freundschaftspreis



**Compeed®  
Blasenpflaster  
extreme**

10 Stück

statt ~~€ 14,99~~<sup>1)</sup>

**€ 12,99**

Freundschaftspreis



**Kamistad® Gel**

10 g

statt ~~€ 13,99~~<sup>1)</sup>

**€ 11,99**

Freundschaftspreis

1 kg = € 1199,00



**Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel**

100 g

statt ~~€ 14,49~~<sup>1)</sup>

**€ 12,49**

Freundschaftspreis

1 kg = € 124,90

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg  
Suspension**

12 Dosierbeutel à 10 ml

statt ~~€ 12,99~~<sup>1)</sup>

**€ 11,49**

Freundschaftspreis

1 l = € 95,75

## Guten Tag Coupon

Gültig im August 2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 10%\*

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

\*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Mediacenter  
Pasing Arcaden · Föhring



ratiopharm  
Nasen Duo®  
Nasenspray

10 ml

statt € 7,99<sup>1)</sup>

## € 6,99

Freundschaftspreis

1 l = € 699,00



Vertigoheel®

100 Tabletten

statt € 19,99<sup>1)</sup>

## € 17,49

Freundschaftspreis



Cystinol akut®  
Dragees

60 überzogenen Tabletten

statt € 25,99<sup>1)</sup>

## € 22,99

Freundschaftspreis



Tannacomp®

20 Filmtabletten

statt € 14,99<sup>1)</sup>

## € 12,99

Freundschaftspreis



Vigantol® 1000 I.E.  
Vitamin D3

100 Tabletten

statt € 8,99<sup>1)</sup>

## € 7,99

Freundschaftspreis

## Neuer Service in Ihren SaniPlus Apotheken!

**SANI PLUS** LIEBHABER  
RUNDUMVERSORGUNG FÜR IHRE GESUNDHEIT  
**CLICK & COLLECT**

Ganz bequem online unter [saniplusdirekt.de](https://saniplusdirekt.de) vorbestellen und vor Ort abholen!

So einfach geht's:

1. Auf [saniplusdirekt.de](https://saniplusdirekt.de) registrieren
2. Artikel in den Warenkorb legen/ Rezeptfoto hochladen
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in der Nähe auswählen und Bestellung abschicken
4. Artikel direkt vor Ort abholen und bezahlen

Vor Ort können Sie sich auch immer von uns beraten lassen!

Click & Collect bei SaniPlus



Remifemin®

100 Filmtabletten

statt € 24,59<sup>1)</sup>

## € 20,99

Freundschaftspreis



Posterisan® akut  
50 mg/g Rektalsalbe

25 g

statt € 15,49<sup>1)</sup>

## € 13,49

Freundschaftspreis

1 kg = € 539,60



# Leisten Sie sich Gesundheit

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz

Ihrer Guten-Tag-Apotheke:

- Trägt zu einer gesunden psychischen Funktion bei, wie geistige Leistungsfähigkeit, Gedächtnisfunktion und Konzentration
- + hochwertige B-Vitamine, mehr als nur Ginkgo!



Gesundform Ginkgo + B-Vitamine  
120 Kapseln statt € 31,99<sup>1)</sup>

**€ 27,99**  
Freundschaftspreis

- Ubiquinol, das biologisch aktivste Coenzym Q10
- für Sportler und Best-Ager
- für mentale Stärke
- Antioxidans fürs Immunsystem



Gesundform Ubiquinol Q10 100 mg  
60 Vega-Caps

**€ 58,99**  
Freundschaftspreis



Was macht GESUNDFORM so besonders ?

Das Mikronährstoff-Sortiment:  
**REINSTOFFLICH – VEGETARISCH**  
– exklusiv in Ihrer Apotheke –  
Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile!

- Enthält zusätzlich zum Vitamin D<sub>3</sub> auch das Vitamin K<sub>2</sub>, das einen wesentlichen Beitrag zur Vermeidung von Ablagerung/Plaques in den Blutbahnen leistet.



Gesundform Calcium D3 + K2  
120 Tabletten

**€ 21,99**  
Freundschaftspreis



- Unterstützt die gesunde Funktion des Immunsystems.
- Gelöst in nativem Olivenöl, da D3 ein fettlösliches Vitamin ist. Somit bessere Bioverfügbarkeit.



Gesundform Vitamin D<sub>3</sub> 2500 i.E.  
100 Vega-Caps

**€ 19,99**  
Freundschaftspreis

- NEU: Mit HYALURON, ein natürlicher Bestandteil des Bindegewebes und der Gelenkflüssigkeit



Gesundform Gelenk 850 mg  
60 Tabletten

**€ 23,99**  
Freundschaftspreis

- Omega-3 unterstützt Herz, Gehirn und Sehkraft.
- Vitamin E schützt die Zellen vor oxidativem Stress. Kein Aufstoßen mit GARANTIE!



Gesundform Omega-3  
1000 mg Hochseefischöl  
180 Vega-Soft-Caps

**€ 24,99**  
Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.